UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6824, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025

Nomeia a Comissão de Seleção de estudantes
de extensão que atuarão junto ao programa de
Extensão em Educação Interprofissional e
Trabalho colaborativo na Organização da Rede
de Urgência e Emergência (RUE), no
desenvolvimento de atividades durante o
fórum e simulado de múltiplas vítimas.

A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, no art. 18 do
Regimento Interno da Faculdade de Medicina,

R E S O L V E:

Art. 1º  Constituir a Comissão de Seleção de estudantes de extensão que
atuarão junto ao programa de Extensão em Educação Interprofissional e Trabalho
colaborativo na Organização da Rede de Urgência e Emergência (RUE), no
desenvolvimento de atividades durante o fórum e simulado de múltiplas vítimas.

Art. 2º  São nomeados membros desta Comissão: Tânia Maria da Silva

Mendonça (representante da Diretoria da Faculdade de Medicina), Danielo Garcia
de Freitas e Karina do Valle Marques (representantes docentes do Curso de
Graduação em Medicina), Geórgia das Graças Pena (representante docente do
Curso de Graduação em Nutrição), Cristiane Martins Cunha, Lívia Ferreira
Oliveira e Suely Amorim de Araújo (representantes docentes do Curso de
Graduação em Enfermagem), Ana Flávia Trindade Silva, Bruno Henrique
Nunes Mendonça e Milene Naves Sena Soares (Representantes discentes do
Curso de Graduação em Enfermagem), Davi Alves Silva e Raphael Henrique
Oliveira Prado (Representantes discentes do Curso de Graduação em
Medicina), Ana Beatriz Zandoni Barbosa (Representante discente do Curso de
Graduação em Nutrição), Kelly Veridiany do Nascimento  (Representante Técnico
Administrativo - Enfermeira do Curso de Graduação em Enfermagem) e Fernanda
dos Santos Abreu (representante da secretaria da Faculdade de Medicina).

Art. 3º  A Comissão será presidida por: Danielo Garcia de Freitas

Boletim de Serviço Eletrônico em
08/10/2025

Portaria de Pessoal 6824 (6747108)         SEI 23117.062762/2025-54 / pg. 1

(representante docente do Curso de Graduação em Medicina).

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Serviço Eletrônico.

TÂNIA MARIA DA SILVA MENDONÇA
Diretora da Faculdade de Medicina

Portaria de Pessoal UFU nº 5142/2025

Documento assinado eletronicamente por Tânia Maria da Silva Mendonça,
Diretor(a), em 07/10/2025, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6747108 e o código CRC 32F35E36.

Referência: Processo nº 23117.062762/2025-54 SEI nº 6747108

Portaria de Pessoal 6824 (6747108)         SEI 23117.062762/2025-54 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 6824 (6747108)